ПРОЕКТ
[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СУСАНИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

                 От  16  марта  2017 г.                                                                   №

	       О внесении изменений в решение Совета депутатов МО «Сусанинское сельское поселение» от 22.12.2016г. № 155 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Сусанинского сельского поселения на 2017 год»

      В соответствии со ст. 9,12 Федерального Закона от 12 января 1996г. №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», пунктом 8 статьи 1, ст.4.2. Федерального закона от 06.04.2015 №68-ФЗ «О приостановлении действия положений отдельных законодательных актов Российской Федерации в части порядка индексации окладов денежного содержания государственных гражданских служащих, военнослужащих и приравненных к ним лиц, должностных окладов судей, выплат, пособий и компенсаций и признании утратившим силу Федерального закона «О приостановлении действия части 11 статьи 50 Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации» в связи с Федеральным законом «О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», ст. 14 Федерального Закона от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 09 апреля 2016г. №280 «О приостановлении действия постановления Правительства Российской Федерации от 12 октября 2010г. №813», в соответствии с Постановлением  Правительства РФ от 26.01.2017 № 88 «Об утверждении размера индексации выплат, пособий и компенсаций в 2017году», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сусанинское сельское поселение,
Совет депутатов МО «Сусанинское сельское поселение»
РЕШИЛ:
 1.  Внести изменение  в  решение Совета депутатов МО «Сусанинское сельское поселение» от 22.12.2016г. №155 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Сусанинского сельского поселения на 2017 год»:
пункт 1 читать в следующей редакции:

утвердить стоимость услуг, предоставляемых с 01 февраля 2017 года согласно гарантированному перечню услуг по погребению 5 562 рубля 25 копеек на одно погребение согласно приложения.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования «Сусанинское сельское поселение».

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2017 года.
Глава МО «Сусанинское сельское поселение»                                     Е.Ю. Вахрина
Приложение

к решению Совета депутатов

МО  «Сусанинское сельское поселение»
от  16.03.2017г. №____

Расчет стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 01 февраля 2017 года,

	№
	Вид услуги
	Тариф (руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	276,38

	2
	Предоставление гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2597,66

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематории)
	1332,51

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	1355,70

	Итого:
	5 562,25

Примечание:

- в стоимость услуги п.2 «Предоставление гроба и других принадлежностей» включена стоимость услуги «облачение тела» 347, 59 рублей.